
Uchwała Nr XV/87/2015 
Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia  Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe dla Gminy Nowa Karczma na lata 2015-2030. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1 

Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
dla Gminy Nowa Karczma na lata 2015-2030” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XIV/67/03 z dnia 29.12.2003r. w sprawie uchwalenia „Założeń do 
planu zaopatrzenia gminy w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Kleinszmidt 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.19 ust.8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r. 
poz.1059 ze zm.) rada gminy uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi 
zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń do publicznego wglądu.  
Posiadanie gminnego planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe w 
Polsce jest obowiązkiem prawnym, wynikającym z :  
1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze 
zm.), zgodnie z którą :  
• zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy,  
•  wszelkie sprawy o znaczeniu lokalnym, o ile nie są zastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów są zadaniami własnymi gminy,  
• do grup zadań własnych gminy należą zadania związane z infrastrukturą techniczną (m.in. 
drogi, ulice, wodociągi, kanalizacje, zaopatrzenie w energię, komunikacja publiczna etc.),  
2) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz.1059 ze zm.), 
która stwierdza m.in, że :  
• gminy są odpowiedzialne za sprawy lokalne, do których należą planowanie i organizacja 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy,  
• gmina realizuje zadania zgodnie z założeniami polityki energetycznej państwa oraz 
ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
Zgodnie z ww. ustawami, projekt „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowa Karczma na lata 2015-2030”, podlegał 
zaopiniowaniu przez samorząd województwa w zakresie zgodności z polityką energetyczną 
państwa (art. 19 ust.5) i uzyskał pozytywną opinię wyrażoną w uchwale nr 1041/84/15 
Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 20 października 2015 roku. Zgodnie z art. 19 ust. 
6 Prawa energetycznego  projekt został wyłożony do publicznego wglądu. W okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne wnioski, zastrzeżenia czy uwagi. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem 
nr RDOŚ-Gd-WOO.410.133.2015.ASP.1 z dnia 18.12.2015r. uznał, iż nie jest wymagane 
przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, ponadto Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gdańsku pismem nr ONS.9022.1.111.2015.WR z dnia 
19.11.2015r. wyraził stanowisko, iż nie zachodzą przesłanki do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. W związku z tym odstąpiono od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Nowa Karczma na lata 2015-2030”. 
Przyjęcie uchwałą „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Nowa Karczma na lata 2015-2030”, pozwoli na realizację inwestycji 
energetycznych zgodnych z aktualnymi planami rozwojowymi gminy oraz modernizację 
istniejących zasobów. Działania te gwarantują zaspokojenie bieżących i przyszłych potrzeb 
energetycznych mieszkańców w sposób, który zapewni bezpieczeństwo, niezawodność 
dostaw oraz optymalizację kosztów. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 


